

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 1 апреля 2009 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.04.2009г.	на 01.01.2009г
АКТИВЫ			
Денежные средства	1	14 351 001	7 828 009
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	2	37 771 952	37 528 015
Аффинированные драгоценные металлы	3	417 669	53 668
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	4		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	5	136 000	
Производные финансовые инструменты	6	25 729 146	20 120 066
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	7	45 123 439	38 631 445
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	139 036 427	124 959 323
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	9	15 233 448	20 656 769
Активы, удерживаемые до погашения	10		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	11	23 673	2 014 892
Предоплата по подоходному налогу	12	621 919	557 736
Отсроченное налоговое требование	13	340 652	340 652
Основные средства (за вычетом амортизации)	14	10 077 572	10 001 209
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	15	601 230	585 512
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	16	9 446 821	8 723 793
ИТОГО АКТИВОВ	1	298 910 949	272 001 089

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	20	38 747 295	45 216 343
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	21	2 490 001	14 130 677
Производные финансовые инструменты	22	25 729 259	20 119 314
Задолженность по подоходному налогу	23	173 490	269 983
Текущие счета и депозиты клиентов	24	174 745 677	139 773 048
Выпущенные долговые ценные бумаги	25	4 169 664	
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	26	20 080 675	23 211 591
Отсроченное налоговое обязательство	24		
Прочие обязательства	25	4 839 306	3 757 199
Дивиденды к выплате	26		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	II	270 975 367	246 478 155
Доля меньшинства	27		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	28	15 110 070	12 010 070
в том числе:			
простые акции	29	15 110 070	12 010 070
привилегированные акции	30		
Дополнительно оплаченный капитал	31	25 632	25 632
Изъятый капитал	32		
Резерв на покрытие общих банковских рисков	33	2 705 086	2 705 325
Резерв по переоценке активов, имеющих в наличии для продажи	34	-775 628	-31 250
Нераспределенный доход	35	10 870 422	10 813 157
ИТОГО КАПИТАЛ	III	27 935 582	25 522 934
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	IV	298 910 949	272 001 089

Председатель Правления

Ертаев Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Бичурин А.А.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО "Евразийский банк"
 (наименование банка)
 на 1 апреля 2009 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.04.2009г.	на 01.04.2008г.
Процентные доходы	I	5 540 904	4 852 105
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	69 952	187 965
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	5 583	7 184
по займам, предоставленным клиентам	3	4 991 990	4 353 012
по ценным бумагам	4	393 434	230 971
по операциям РЕПО	5	79 945	72 973
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	6		
Процентные расходы	II	4 154 084	3 028 715
по счетам клиентов	7	2 440 300	1 614 751
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	154 849	169 798
по займам, полученным от банков	9	104 037	368 368
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	127 250	25 605
по субординированному долгу	11	685 257	510 253
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	642 391	339 940
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	III	1 386 820	1 823 390
Формирование резервов на обесценение активов	13	1 947 928	396 353
Чистый процентный доход	IV	-561 108	1 427 037
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	429 285	440 327
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	67 623	39 204
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	17	173 209	57 824
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	18	496 522	162 780
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	19		
Прочие доходы	20	2 189 968	116 111
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	V	3 221 361	737 838
Операционные расходы	21	2 071 911	1 357 250
в том числе:			
- Расходы на оплату труда и командировочные	22	1 082 939	776 258
- Амортизационные отчисления и износ	23	209 744	187 268

- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	25	189 166	120 155
Прочие расходы	26	435 014	108 180
Операционная прибыль	VI	153 328	699 445
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	27	52	-8 305
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	VII	153 276	707 750
Расходы по налогу на прибыль	28	96 250	183 333
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	VIII	57 026	524 417
Доля меньшинства	29		
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	IX	57 026	524 417

Председатель Правления

Ертаев Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 1 апреля 2009 года

(тыс.тенге)

	Примечание	на 01.04.2009г.	на 01.04.2008г.
Движение денег от операционной деятельности			
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	1	424 036	1 151 077
<i>Увеличение/уменьшение в операционных активах</i>	2	-10 599 316	8 355 757
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	3	-79 877	106 343
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	4	-15 498 452	7 788 528
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи	5	4 672 712	490 282
Увеличение/уменьшение требований по операции «обратное РЕПО»	6	0	0
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	7	306 301	-29 396
Увеличение/уменьшение дивидендов	8	0	0
<i>Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах</i>	9	17 074 945	-7 726 121
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	10	30 547 233	-7 168 893
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	11	-11 637 005	-2 923 220
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	12	-1 835 283	2 365 992
<i>Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности</i>	13	-1 310 668	5 762 332
<i>Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности</i>	14	5 588 997	7 543 045
Налог на прибыль уплаченный	15	-160 433	-213 839
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	16	8 489	18 136
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения</i>	17	5 437 053	7 347 342
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	18	0	0
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	19	-324 764	-92 630
Инвестиции в капитал других юридических лиц	20	3 991 219	-9 746
Прочие	21, 22	0	0
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности</i>	23	3 666 455	-102 376
Движение денежных средств от финансовой деятельности			

Увеличение/уменьшение займов полученных	24	-105 038	-328 973
Выпуск акций	25	3 100 000	0
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	26	1 212 560	882 700
Приобретение/погашение собственных акций	27	0	0
Выплаченные дивиденды	28	0	0
Прочие поступления и платежи	29, 30	0	0
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности</i>	30	4 207 522	553 727
Денежные средства и их эквиваленты			
Денежные средства и их эквиваленты на начало	32	82 734 066	41 122 500
Денежные средства и их эквиваленты на конец	33	96 045 096	48 921 193
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	34	13 311 030	7 798 693
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	35	0	0

Председатель Правления

Ергаев Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

Форма № 4

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 апреля 2009 года

в тыс. тенге

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Изъятый капитал	Резерв на покрытие общих банковских рисков	Резерв по переоценке активов для продажи	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на 31 декабря 2007 года	7 999 927	25 632	0	648 282	54 003	11 640 204	20 368 048
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде							
Дивиденды							
Переоценка основных средств				-252		252	
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					-69 361		-69 361
Чистая прибыль (убыток) за период						524 417	524 417
Внутренние переводы							
формирование резервного капитала							
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции						-384 167	-384 167
Сальдо на 01 апреля 2008 года	7 999 927	25 632	0	648 030	-15 358	11 780 706	20 438 937
Сальдо на 31 декабря 2008 года	12 010 070	25 632	0	2 705 325	-31 250	10 813 157	25 522 934
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	3 100 000						3 100 000
Дивиденды							
Переоценка основных средств				-239		239	
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					-744 378		-744 378
Чистая прибыль (убыток) за период						57 026	57 026
Внутренние переводы							
формирование резервного капитала							
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции							
Сальдо на 01 апреля 2009 года	15 110 070	25 632	0	2 705 086	-775 628	10 870 422	27 935 582

Председатель Правления

Ертаев Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.